
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CONIOLO 
Provincia di Alessandria 

Via D.Birago n. 13 – 15030 Coniolo 
       C.F.  00449070069 

 
DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO FINANZIARIO N. 18 DEL 17/10/2024  

OGGETTO: 

CONSORZIO CASALESE DEI RIFIUTI (CCR)  

Impegno e liquidazione quota di partecipazione anno 2024 

    

              

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

adotta la seguente determinazione 

 

VISTI rispettivamente i seguenti provvedimenti autorizzativi  
1) CC     24  in data 15/12/2023 di approvazione Bilancio di previsione 2024/26; 
2) GC     73  in data 15/12/2023 di assegnazione fondi; 
PRESO ATTO che il Consorzio Casalese Rifiuti, di cui questo Comune fa parte, ha stabilito la 
quota di partecipazione per l’anno 2024 con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 8 del 
14/12/2023; 
CONSIDERATO che tale provvedimento prevede il versamento di una quota pari a euro 1,00 per 
ogni abitante censito al 31.12.2023; 
PRESO ATTO che gli abitanti censiti presso il Comune di Coniolo al 31.12.2023 erano 435 e che 
pertanto la quota annuale per l’anno 2024 è pari a euro 435,00; 
VISTO l’art. 3 e 13 e ss. del D.Lgs. 3.2.1993 n. 29; 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali; 
VISTA la legge 15.5.1997 nr. 127 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. n.267 del 18.08.2000; 
VISTO il parere FAVOREVOLE del responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità 
contabile a sensi dell'articolo 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali) che si inserisce nel presente provvedimento così da costituirne 
parte integrante e sostanziale; 
 

 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 
tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
DI IMPEGNARE all’uopo per quanto in premessa indicato, la somma lorda di euro 435,00 a titolo 
di quota di partecipazione per l’anno 2024 nel Bilancio 2024, in conto competenza che presenta la 
debita copertura; 
 
DI LIQUIDARE a favore del Consorzio Casalese Rifiuti con sede in Casale M.to a titolo di quota di 
partecipazione per l’anno 2024 la somma di euro 435,00 come calcolata in premessa; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DICHIARARE , in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata 
ed all’impegno di spesa , che le imputazioni sono indicate nel sottostante cronoprogramma di 
spesa:  
  
Creditore C/R Anno 

 

Imp  

 

Cap 

 

Art 

 

Importo €  

Comprensivo 

di I.V.A. 

Cig 

 

Missione 

Programma 

Titolo 

Macro. Piano Fin V livello 

 

CCR-

CONSORZIO 

CASALESE 

RIFIUTI 

C 2024 146 1734 1 435,00 
 

09031 104 U.1.04.03.02.001 

 
 
Impegno che presenta la debita disponibilità a bilancio di esercizio corrente. 
 
DI INTENDERE il presente impegno già sin d’ora risolto per l’eccesso 
DI DARE ATTO che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria se contenente un impegno contabile; 

- viene pubblicata, nella specifica partizione della sezione «Amministrazione trasparente» presente 
nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29, commi 1 e 2, 
del D.Lgs. n. 50/2016; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di riferimento. 

 

 

                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            F.to:SCAGLIOTTI PIERANGELO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coniolo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto  SCAGLIOTTI dr. PIERANGELO nella sua qualità di Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto l’art.49, comma 1° e l’art.151, comma 4° del D.Lgs. n.267/2000 del 18.08.2000; 

ATTESTA 

la copertura finanziaria  nonché la regolarità contabile della presente determinazione. 
 

Lì, 17/10/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì,17/10/2024 Il Segretario Comunale 

SCAGLIOTTI DR. PIERANGELO 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 17/10/2024 al 01/11/2024. 

 

 

Lì, 17/10/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

                       F.to:  Dott.ssa Daria Patrucco 

 

 


